UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP Thanh Hóa, ngày         tháng 7 năm 2023

V/v đánh giá an toàn thông tin và

gán nhãn tín nhiệm mạng cho các

Trang thông tin điện tử.

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1626/STTTT-CNTT&TT ngày 03/7/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đánh giá an toàn thông tin và gán

nhãn tín nhiệm mạng cho các Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh (có văn bản đính kèm); Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực

hiện nội dung sau:

1. Cập nhật danh sách các Trang Thông tin điện tử mà đơn vị đang quản lý,

sử dụng và báo cáo tại đường link trực tuyến:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1m0oYixlVU3_OSVThQdApmmWk3u

Z7s9uFuLEHrjvoO9A/edit?pli=1#gid=0  trước ngày 07/7/2023 để tổng hợp gửi

Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Căn cứ danh sách các Trang thông tin điện tử do đơn vị cung cấp, Sở

Thông tin và Truyền thông sẽ tiến hành đánh giá định kỳ an toàn thông tin và

phối hợp với Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông để gán nhãn

tín nhiệm mạng cho các Trang thông tin điện tử đủ điền kiện. Hướng dẫn về các

yêu cầu để gán nhãn tín nhiệm mạng tại Phụ lục 02 kèm theo Công văn số

1626/STTTT-CNTT&TT ngày 03/7/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Trên cơ sở kết quả rà soát, đánh giá an toàn thông tin cho các Trang

thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông sẽ gửi thông

tin đánh giá và tín nhiệm mạng tới các cơ quan chủ quản và đơn vị quản lý, vận

hành các Trang thông tin điện tử để có phương án khắc phục, xử lý và có biện

pháp phòng ngừa, hạn chế các nguy cơ mất an toàn thông tin có thể xảy ra.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần hỗ trợ, đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

Thanh Hóa (thuộc Sở Thông tin và Truyền thông) để được hướng dẫn thực hiện.

Đầu mối liên hệ: Ông Trần Ngọc Hưng - Phó Giám đốc Trung tâm

CNTT&TT Thanh Hóa, điện thoại: 0916.422.583. Thư điện tử:

hungtn.ttcntt@thanhhoa.gov.vn.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1m0oYixlVU3_OSVThQdApmmWk3uZ7s9uFuLEHrjvoO9A/edit?pli=1#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1m0oYixlVU3_OSVThQdApmmWk3uZ7s9uFuLEHrjvoO9A/edit?pli=1#gid=0
mailto:hungtn.ttcntt@thanhhoa.gov.vn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T08:59:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T09:25:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T09:26:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-05T09:26:21+0700